

زیر و بم فارکسی‌ها باید قانونمند شود



■ حسین ختلی خرازی
دبیرکل سابق کانون کارگزاران بورس

نمی‌توانند تحلیل درستی از اینکه چه زمانی باید ارز را تبدیل کنند، انجام دهند، اما باید گفت فارکس یک بازار بزرگ و پرگردش‌ترین بازار مالی دنیا است. سازمان بورس طبق قانون می‌تواند مجوز دهد و بر فعالیت افرادی که در بورس‌های خارجی کار می‌کنند، نظارت داشته باشد. به عنوان کارگزار از ورود کارگزاران خارجی استقبال می‌کنم و معتقدم باعث رشد دانش و تحلیل خواهد شد. فراموش نکنیم بسیاری از دفاتری که با این عنوان وجود داشت، شرکت‌های هرمی بودند، اما به اسم فارکس فعالیت می‌کردند. مردم نیز بدون اطلاع از اینکه این بازار چیست، پول خود را در اختیار آنها قرار می‌دادند و عملاً معاملات فارکس انجام می‌شد، لذا اگر بانک مرکزی یا مقام ناظر بازار سرمایه به افرادی که خود را نماینده کارگزاران خارجی می‌دانند، مجوز دهند مردم نیز اطمینان بیشتری کسب می‌کنند. یادآوری می‌کنم چند سال پیش بانک مرکزی تحقیق مفصلی را در این زمینه شروع کرد و قرار بود با نظارت بانک مرکزی به صرافی و بانک‌ها و کارگزاران بانک‌ها مجوز داده شود، ولی این کار انجام نشد.

اساس آمار رسمی ۷ هزار میلیارد تومان توسط شرکت‌های هرمی از کشور پول خارج شده است. بنابراین، پیشنهاد این است برای این بازارها باید دستورالعمل خاصی در نظر گرفته شود و اجازه دهیم کارگزاران خارجی در ایران شعبه داشته باشند و امکان حضور کارگزاران ایرانی که مایلند در بازارهای مالی خارجی فعالیت کنند، فراهم شود، اما همانند همه دنیا تحت نظر مقام ناظر به صورت قانونی انجام شود. فارکس بازاری است که سرمایه‌داران، دارایی‌های خود را به ارزهای مختلف جهان تبدیل کرده و به صورت آن‌لاین دلار را به یورو، یورو را به ین و غیره تبدیل می‌کنند، بنابراین، با توجه به اینکه کدام ارز ضعیف یا قوی می‌شود، سود یا ضرر خواهند کرد. البته این بازار، پرریسک است و می‌توان گفت یکی از پرریسک‌ترین بازارهای موجود است. به همین دلیل، تحلیل‌های بسیار وسیع بین‌المللی و مالی بین‌المللی لازم است تا بتوان در این بازارها فعالیت و سود کرد. از سوی دیگر، ۸۰ تا ۹۰ درصد افرادی که وارد این عرصه می‌شوند، ضرر می‌کنند. ضرر سرمایه‌گذاران در بازار فارکس به این دلیل است که بیشتر آنها

نباید با فعالیت بازار فارکس، سلبی برخورد کرد بلکه باید امکان فعالیت کارگزاران داخلی و خارجی در بازارهای بین‌المللی تحت نظارت نهادهای ناظر فراهم شود. البته باید تأکید کنم طبق قانون، این وظیفه بورس است که درباره فعالیت این بازارها تصمیم‌گیری کند و این یک دخالت نیست، چرا که در این بازار افراد زیادی به دروغ عنوان می‌کنند نماینده کارگزاران خارجی در بورس اوراق، کالایی و فارکس هستند و مردم نیز با توجه به اینکه اطلاعی نسبت به این بازارها ندارند، پول خود را در اختیار آنها قرار می‌دهند. از دو سال گذشته جلسات متعددی در این خصوص برگزار شد و از سازمان بورس درخواست کردم فعالیت این بازار را ساماندهی کند و تحت نظارت خود درآورد. می‌توان فعالیت این بازارها را به رسمیت شناخت، ولی باید فعالیت کارگزاران را در این بازارها، بررسی کنند و به آنها مجوز دهند. همچنین، بهترین اقدامی که در این زمینه می‌توان انجام داد این است که کارگزاران بورسی ما با نمایندگان کارگزاران خارجی شریک شوند و این عملیات را با مجوز سازمان بورس انجام دهند. واقعیت تلخ این است که بر

فرم اشتراک

با تشکر از بذل عنایت شما در خصوص اشتراک ماهنامه بازار بین الملل، نکات زیر را به استحضار می‌رساند. دوره اشتراک و وجه آن با احتساب هزینه پست در جدول زیر مشخص شده است. علاقمندان ساکن تهران می‌توانند با یک تماس تلفنی با شماره ۸۸۸۷۷۸۵ و تلفکس ۸۸۸۷۷۸۵۲ مشترک شوند.

دانشجویان و اعضای هیئت علمی با ارسال فتوکپی تحصیلی و کارت شناسایی خود از اشتراک با تخفیف ۵۰ درصدی استفاده خواهند نمود.

دوساله (ریال)	یکساله (ریال)	نوع اشتراک	
۳۶۰/۰۰۰	۱۸۰/۰۰۰	پست عادی	
۴۰۰/۰۰۰	۲۲۰/۰۰۰	پست سفارشی	
۱۸۰/۰۰۰	۹۰/۰۰۰	پست عادی	ویژه هیئت علمی و دانشجویان
۲۲۰/۰۰۰	۱۳۰/۰۰۰	پست سفارشی	

شناسنامه (کد) اشتراک :

مشخصات دریافت کننده

نام : نام خانوادگی :

تاریخ تولد / تاریخ تأسیس : تحصیلات :

شغل : سمت : به پیوست فیش بانکی شماره :

به حساب جاری ۱- ۳۰۱۹۹۰ - ۲۰ - ۸۰۱ بانک سامان، شعبه آفریقا ارسال می‌شود.

مدت درخواست : یکساله دوساله تعداد از هر شماره

شروع از شماره

نشانی :

تلفن :